



سه‌شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۱  
وطن امروز | شماره ۳۶۹۸

## اجتماعی

### اخبار

### فروش بلیت‌های نوروزی اتوبوس از اول اسفند

مدیرکل حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور گفت:فروش بلیت‌های نوروزی اتوبوس از اول اسفند به صورت اینترنتی آغاز می‌شود.
داربوش باقرجون در حاشیه‌به‌رمداری از پایه‌اختصاصی تک مسافر ایرانیان در عسلویه، در جمع خبرنگاران با اشاره به همزمانی ماه مبارک رمضان با ایام نوروز اظهار کرد: بر این اساس پیش‌بینی حجم بالای استفاده از ناوگان مسافری در هفته پایانی اسفند وجود دارد و طرح نوروزی راهداری هم از ۲۴ اسفند و زودتر از سالیان قبل آغاز می‌شود.

وی ادامه داد: فروش بلیت‌های نوروزی اتوبوس از اول اسفند به صورت اینترنتی و از ۷ اسفند همزمان در دفاتر شرکت‌های حمل‌ونقل آغاز می‌شود.مدیرکل حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور با اشاره به اینکه سال گذشته ۷ میلیون و ۸۰۰ سفر نوروزی با ناوگان حمل‌ونقل عمومی ثبت‌شد،تصریح کرد:پیش‌بینی می‌شود امسال افزایش ۱۵ درصدی سفرهای نوروزی با ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای داشته باشیم، از این رو همه ظرفیت‌ها به کار گرفته خواهد شد تا خدمات شایسته‌ای به هم‌میهان ارائه‌شود.باقر جوان خاطرنشان کرد: چشم‌انداز ما دستیابی به ۷۰ درصد مسافرت‌های جاده‌ای از طریق ناوگان عمومی است که نقش بسزایی در ایمنی سفر، کاهش ترافیک و آلودگی هوا دارد.

### پوشش بیمه تکمیلی زنان سرپرست خانوار و ایتام

مدیرعامل بنیاد برکت از اجرای طرح «برکت مهدوی» خبر داد و گفت: ۳۴۲۵ نفر از اقشار آسیب‌پذیر جامعه از جمله زنان سرپرست خانوار،ایتام،مدجویان کمیته‌امداد امام خمینی (ره)، افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و خانواده‌های معرفی‌شده از سوی گروه‌های جهادی از پوشش بیمه‌ای درمان تکمیلی بهره‌مند شده‌اند.
محمد ترکمانه تصریح کرد: بیمه برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام هریک از این افراد را به مدت یک سال و تا سقف ۶۱۸ میلیون ریال تحت پوشش بیمه‌ای درمان تکمیلی قرار داده است. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، طرح «برکت مهدوی» در ۱۸ استان در حال اجراست. ترکمانه توضیح داد: در طرح برکت مهدوی افراد بیمه شده از پوشش درمانی در مواردی همچون هزینه‌های بستری، جراحی، شیمی‌درمانی، زایمان، نازایی و نابرابوری، خدمات پاراکلینیکی از قبیل آندوسکپی، جراحی‌های سریایی، شکستگی و دررفتگی، گچ‌گیری، تست‌های غربالگری، آزمایش‌های تشخیصی پزشکی، فیزیوتراپی، پاتولوژی یا آسیب‌شناسی و ژنتیک پزشکی، رادیوگرافی، آنژیوگرافی، سونوگرافی و انواع اسکن، ام‌آر‌آی، پزشکی‌هسته‌ای، ویزیت دارو، گفتاردرمانی و… برخوردار هستند. وی یادآور شد: حق بیمه سالانه پرداخت شده برای هر یک از افراد تحت پوشش طرح مذکور بیش از ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال است.مدیرعامل بنیاد برکت با تأکید بر ادامه طرح «برکت مهدوی» گفت: این طرح در استان‌های بیشتر و در سطوحی گسترده‌تر تداوم خواهد داشت.

### تحقق ۷۰درصدی دولت الکترونیک در کمیته‌امداد

رئیس مرکز برنامه‌ریزی و پژوهش کمیته‌امداد از تحقق ۷۰درصدی دولت الکترونیک در این نهاد خبر داد.سعید زارع‌زاده در حاشیه برگزاری نمایشگاه CTEX در محل غرفه کمیته امداد گفت: این نمایشگاه فرصتی است تا قابلیت‌های خدمت‌رسانی به مردم در فضای مجازی را مشاهده کنیم.

وی با اشاره به اقدامات کمیته امداد در زمینه فناوری‌های الکترونیک افزود: باید با ایجاد ظرفیت‌سازی در فضای مجازی و تسهیل دسترسی، فاصله جغرافیایی زیاد بین افراد زیاده‌ترت خدمات را کاهش دهیم. وی اظهار کرد: اینکه افراد بخواهند برای دریافت خدمت به کمیته امداد مراجعه حضوری داشته باشند، موضوع مطلوبی نیست و در حال ایجاد در گاه‌های مختلف هستیم تا از این فضا برای خدمت‌رسانی بهتر استفاده کنیم. زارع‌زاده تأکید کرد: هم مردم و هم خیران باید با شرایط دسترسی بهتر و خدمات سهل‌الوصول بتوانند به سامانه‌های امداد متصل شوند و خدمات دریافت کرده یا روی خبر مشارکت کنند.

وی به ارائه ۱۲۰ خدمت به مددجویان توسط کمیته امداد اشاره کرد و گفت: خدماتی همچون مسکن، اشتغال، تحصیل دانش آموزان و دانشجویان، درمان، خدمات حقوقی و… به مددجویان ارائه می‌شود که باید بتوانیم بار مراجعات را کم کنیم، از این رو سامانه امداد هوشمند، بستر و زیرساختی است که ما را به اهداف ما نزدیک می‌کند. باید بتوانیم همچون سامانه اکرام ایتام، خیران را مستقیم‌به جامعه هدف متصل کنیم.

### سارقان مسافر بر نما دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان شهریار از دستگیری سارقان به عنف که تحت عنوان مسافربر اقدام به سرقت از شهروندان کرده بودند، خبر داد.

سرهنگ پیمان فتاحی در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال وقوع چند فقره سرقت به عنف تحت عنوان مسافرکش در شهرستان شهریار، دستگیری سارقان به صورت ویژه در دستور کار مأموران کلاتری ۲۱ وحیدیه در شهریار قرار گرفت. وی افزود: در این راستا مأموران با کار شبانه‌روزی و اقدامات فنی انجام شده توسط اورا کم، در نهایت از ۲سارق حرفه‌ای را شناسایی کردند و متهمان با هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات غافلگیرانه و ضربتی در روستای بکه دستگیر شدند.

فتاحی تصریح کرد: متهمان که پس از انتقال به کلاتری و روبه رو شدن با ادله پلیس و مواجه شدن با شکات چاره‌ای جز اعتراف به فعالیت بزهکارانه خود نداشتند، در تحقیقات تکمیلی پلیس به ۱۰ فقره سرقت به عنف تلفن همراه و… در شهرستان شهریار اقرار کردند.



به مراکز درمانی را ۳۰ درصد افزایش دهم، حدود ۴۲ درصد در کاهش تلفات موثر خواهد بود. رادان با بیان اینکه دولت و مجلس به ما قول دادند کمک کنند، گفت: برای دولت انقلابی دغدغه مردم مهم است و یکی از این دغدغه‌ها دغدغه ایمنی و راه‌است. وی با بیان اینکه متخلفان کمتر از ۱۰ درصد هستند، گفت: این زشت است که کمتر از ۱۰ درصد اراده خود را به بیش از ۹۰ درصد که قانون را رعایت می‌کنند، تحمیل کنند. هزینه تخلف باید بالا برود و البته نحوه برخورد باید مقتدرانه و توأم با رعایت ادب باشد. سردار رادان ادامه داد: مطالبه ما از شما این است که طی مدت ۳ سال کاهش ۶۰ درصدی تلفات را داشته باشید؛ شما برنامه‌ریزی برای کاهش ۵۰ درصدی کرده بودید و حالا من از شما می‌خواهم که در ۳ سال کاهش ۶۰ درصدی را انجام دهید، پس باید کاری کنید کارستان. وی در ادامه افزود: سال آینده عدد خدمت‌رسانی پلیس راهور به مردم باید از امسال بیشتر شود. فرمانده فراجا با اشاره به طرح نوروزی پلیس راهور نیز گفت: ایام نوروز را پیش رو داریم و احتمال افزایش سفرها از اواسط اسفندماه می‌دهیم، بنابراین برای طرح نوروزی زودتر از هر سال آماده می‌شویم. وی در ادامه افزود: سال آینده عدد خدمت‌رسانی پلیس راهور به مردم باید از امسال بیشتر شود.

■ **پیشنهاد سردار رادان برای تجمع شماره‌های امدادی جاده‌ها یا ۱۱۰**

سردار احمدضاران در حاشیه مراسم افتتاح ساختمان‌های جدید پلیس راهور در ۱۰ استان کشور که همزمان با دهه



فجر برگزار شد با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: قوانین و مقررات رانندگی و رعایت آن ناظر بر ایمنی و به نوعی نشانه انضباط است. مردم ما استحقاق این را دارند که جزو جمعی باشند که در بحث رعایت قوانین و مقررات ترافیکی پیشگام و زبانزد باشند. وی گفت: این پلیس برنامه‌هایی را برای اصلاح ترافیک در شهرها و همچنین کاهش قربانیان و جان‌باختگان حوادث ترافیکی در دستور کار دارد که بخشی از آن اجرایی شده و بخشی دیگر نیز به‌زودی اجرا خواهد شد. رادان با اشاره به طرح‌ریزی برای کاهش ۶۰ درصدی جان‌باختگان حوادث رانندگی طی ۳ سال آینده گفت: یک بخشی را ما انجام دادیم، بخش دیگر مربوط به وضعیت معابر و… است. موضع ما در این مسیر روشن است و مردم نیز از مطالبات ما باینبرد. مسؤولان و افرادی که باید در این زمینه کار کنند نیز در این خصوص از مواضع ما و مطالبات ما باینبرد. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر تجمع شماره‌های امدادی در جاده‌ها، گفت: قطعاً برای مردم راحت‌تر است که یک شماره وجود داشته باشد و بر اساس آن امدادسانی به حوادث و رویدادها انجام شود و در واقع دستگاه‌هایی مانند اورژانس، هلال‌احمر، پلیس و… در جاده‌ها باید دارای یک شماره واحد باشند. به نظر مشتاترین و شناخته‌ترین شماره برای مردم نیز همین شماره ۱۱۰ است.

■ **درصد جان‌باختگان تصادفات زیر ۱۸ سال سن دارند**

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان تهران با اعلام اینکه ۱۸ درصد جان‌باختگان تصادفات رانندگی زیر ۱۸ سال سن دارند، در برگزاری کمیون ۱۸-۱۸ برای کاهش آمار قربانیان تصادفات

بر پایی میادین موقت تره‌بار برای توزیع بهتر و کنترل قیمت میوه‌های شب عید

معاون خدمات شهری شهرداری تهران با تأکید بر تلاش سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران برای کنترل قیمت‌ها و توزیع میوه شب عید شهروندان، از برپایی میادین موقت تره‌بار برای توزیع بهتر میوه شب عید خبر داد. حسین نظری گفت: در گام بعدی موضوع مهار و کنترل قیمت‌ها را هم در حوزه میوه و تره‌بار و هم گوشت و مرغ پیگیری خواهیم کرد.

برنامه‌ریزی پلیس برای کاهش ۵۰ درصدی تلفات ناشی از حوادث رانندگی طی ۳ سال آینده

# دوربرگردان زندگی

■ **فرمانده فراجا: هزینه تخلفات رانندگی باید افزایش یابد؛ چرا که ۱۰ درصد متخلفان اراده خود را به بیش از ۹۰ درصد تحمیل می‌کنند**

■ **رئیس پلیس راهور: سالانه ۱۷ هزار فوتی و حدود ۳۰۰ هزار مصدوم در حوادث رانندگی کشور داریم**

خبر داد. سردار سیدکمال هادیانفر در حاشیه مراسم افتتاح ساختمان‌های جدید پلیس در ۱۰ استان کشور که دیروز در شهرک آزمایش برگزار شد، گفت: از سال ۹۸ تاکنون ۱۹۸ ساختمان شامل ساختمان‌های ستادی، قرارگاه پلیس راهور، پاسگاه پلیس راه و… در کشور احداث شده است که ۱۰۰ باب آن از سوی پلیس راهور و ۹۸ باب آن هم توسط وزارت راه و راهداری انجام شده، امروز هم ۱۱ ساختمان ستادی و قرارگاهی پلیس راهور را افتتاح می‌کنیم. وی از افتتاح مرکز پاسخگویی پلیس راهور نیز خبر داد و گفت: این مرکز در واقع یک مرکز مشاوره و پاسخگویی به سوالات است که ۲۱ خدمت را به مردم ارائه می‌کند. شمار آن نیز همان شماره تلفن ۱۲۰ بوده و مردم می‌توانند با آن تماس بگیرند. هادیانفر به آمار جان‌باختگان حوادث رانندگی نیز اشاره کرد و گفت: سالانه ۱۷ هزار فوتی و حدود ۳۰۰ هزار نفر مجروح در حوادث رانندگی داریم که طبق برنامه‌ریزی باید این آمار را کاهش دهیم. وی با بیان اینکه ۳ هزار کودک زیر ۱۸ سال و افراد در سن رشد در تصادفات جان خود را از دست می‌دهند، گفت: در همین راستا نیز کمیون ۱۸-۱۸ از سوی پلیس راهور راه‌اندازی شده است. این کمیون بیانگر این است که ۱۸ درصد جان‌باختگان تصادفات رانندگی زیر ۱۸ سال سن دارند؛ افراد بیگناهی که خسارت خود را به خاطر قصور یا تخلف دیگران از دست می‌دهند. هادیانفر اضافه کرد: البته برای کاهش تلفات ناشی از حوادث رانندگی، ۳۳ دستگاه نقش دارند که باید به وظایف خود عمل کنند. وی افزود: درباره جریمه پلاک‌های زوج و فرد در شرایط اضطرار آلودگی هوا نیز باید گفت این موضوع برعهده کمیته اضطرار آلودگی بوده و اگر طرح زوج و فرد از منازل تصویب شود خودروهای غیرمجاز جریمه خواهند شد. هادیانفر تأکید کرد: برای تغییر در مبلغ جرایم رانندگی، هیأت وزیران یا مجلس شورای اسلامی دارای اختیار بوده و شورای شهر نمی‌تواند این موارد را اجرایی کند.

■ **کروکی الکترونیک امسال در کشور اجرایی می‌شود**

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد: به‌زودی و در سال جاری کروکی الکترونیکی را در کشور اجرایی می‌کنیم. سردار سیدکمال هادیانفر با بیان اینکه پلیس راهور ۶۲ میلیون خدمت را به مردم ارائه کرده است، گفت: خدمات پلیس راهور نسبت به سال گذشته ۱۸ درصد افزایش داشته است و بیش از ۸۰ درصد مردم از خدمات پلیس راهور رضایت داشتند. وی با بیان اینکه ۳۲ دستگاه در کشور در حوزه تصادفات نقش دارند، گفت: پلیس راهور ۴ وظیفه اصلی را برای خود ترسیم کرده است که مدیریت ترافیک، تسهیل در تردد و کاهش سوانح و ایمنی بالا و ارائه خدمات آسان از جمله آنهاست. هادیانفر با بیان اینکه بیش از ۲۶۱۰ دستگاه وسیله نقلیه مناسب به پلیس راهور کشور تزریق کردیم، گفت: پلیس بزرگراه با چنین عده و عده‌ای در ۱۲ کالکتراهر انجام وظیفه می‌کند و با تخلفات برخورد خواهد کرد. وی خاطر‌نشان کرد: ۹۴ درصد اعمال جریمه با دست‌افزار ایرانی «سپهر» انجام می‌شود، این دست‌افزارها قدرت هوشمندسازی در پلیس را افزایش داده است. هادیانفر در حاشیه اعلام کرد به‌زودی و در سال جاری «کروکی الکترونیکی» را در کشور اجرایی می‌کنیم؛ این سبک کروکی ۹ ماه است که به صورت آزمایشی اجرا می‌شود.

طی ۲۴ ساعت ۷ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند؛ پروتکل‌ها رعایت شود

## افزایش آمار فوتی‌های کرونا

■ **تولید واکسن mRNA**

**ایرانی بزودی**
رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به تولید ۹۹ درصد داروهای مورد نیاز در داخل کشور، از آمادگی صادرات واکسن‌های ایرانی کرونا خبر داد و گفت: بزودی واکسن mRNA ایرانی به تولید خواهد رسید. سیدحیدر محمدی گفت: امسال برای نخستین‌بار شاهد رشد تولید بودیم که امیدواریم ثابت بماند و حتی بتوانیم آن را ارتقا دهیم. وی ادامه داد، ما تکنولوژی تولید ۱۰۰ درصد داروهای مورد نیازمان را داریم، اکنون تقریباً سبد بزرگی از داروهای بیولوژیک را تولید و صادر می‌کنیم.



در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۹۴ هزار و ۳۴۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۸۷ هزار و ۸۱۲ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۱۳ هزار و ۴۵۲ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۳۹۵ هزار و ۶۱۱ دوز رسیده است. از سویی در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا نیست و ۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۰۵ شهر در وضعیت زرد و ۳۴۱ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

با فعال شدن سامانه جدید بارشی اغلب استان‌های کشور طی روزهای آینده شاهد برف و باران خواهند بود

## تداوم بارش‌ها تا پایان هفته

■ **کاهش دما تا ۸ درجه در غالب نقاط کشور؛ جبران ۱۴ درصدی کم‌بارشی‌ها در تهران در پی بارش‌های هفته گذشته**

مناطق، استان‌های ساحلی خزر رانیز در بر می‌گیرد. جمعه ۲۱ بهمن نیز در استان‌های واقع در نوار شمالی کشور و دامنه‌های زاگرس مرکزی بارش خواهیم داشت. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا سه‌شنبه (امروز) افزایش نسبی دما در نیمه‌شمالی کشور و چهارشنبه تا جمعه کاهش محسوس ۴ تا ۸ درجه‌ای دما در غالب مناطق کشور رخ خواهد داد. ضیاییان در ادامه گفت: در ۳ روز آینده وزش باد در اغلب مناطق کشور قابل ملاحظه است و خلیج‌فارس و دریای خزر چهارشنبه و پنجشنبه مواج خواهند بود.

■ **بارش و یخبندان در تهران، جبران ۱۴ درصدی کم‌بارشی‌ها**
مدیرکل هواشناسی استان تهران از جبران ۱۴ درصدی کم‌بارشی‌ها طی هفته گذشته خبر داد و گفت: سامانه بارشی جدید، بارش برف و باران، کاهش دما بین ۳ تا ۷ درجه سانتیگراد و یخبندان را در این استان به همراه دارد. مازایر غلامی از ورود سامانه بارشی از غرب کشور و تأثیر گذاری آن بر تهران خبر داد و اظهارکرد: سامانه جدیدی بارشی که وارد کشور شده است، تهران رانیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. این سیستم محتوای بارشی و رطوبت مناسبی به همراه دارد، همچنین با ورود این سامانه



به ارتفاعات و کوهستان‌ها، کنترل استحکام کامل سازه‌های موقت، خودداری از سفرهای غیرضروری و در صورت لزوم به سفر، همراه داشتن تجهیزات زمستانی، سوخت کافی و آذوقه نیز توصیه می‌شود.
وی در ادامه به ایسنا گفت: طی روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه کاهش دما بین ۳ تا ۷ درجه سانتیگراد و یخبندان بویژه در ارتفاعات و نیمه‌شمالی استان پیش‌بینی می‌شود. غلامی در پایان با تأکید بر تأثیر این بارندگی‌ها بر شرایط کم‌بارشی و ذخیره آب اظهار کرد: سیستم بارشی که طی هفته گذشته استان تهران را درگیر کرد حدود ۱۴ درصد کم‌بارشی را کاهش داده است و کمبود بارش‌ها که از ابتدای سال زراعی تا قبل از سیستم بارشی هفته گذشته حدود ۶۳ درصد بود، پس از این بارش‌ها ۱۴ درصد بهبود یافت و تا تاریخ ۱۶ بهمن به ۴۹ درصد رسید.